DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE TRANSPORTES

(@]

RESOLUGADO N 2912 / 92 -CTPC/DF

O CONSELHO DO TRANSPORTE PUBLICO COLETIVO DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das competéencias que The confere o ar
tigo 20, inciso X, do Decreto n0 9.269, de 13 de feve
reiro de 1986, combinado com o artigo 49, inciso Iv,
do Regulamento do Sistema de Transporte Publico Cole
tivo do Distrito Federal, aprovado pelo Decreto no
10.062, de 05 de janeiro de 1987, e tendo em vista o
voto da Conselheira Veridiana Braganca da Silva, cons
tante do processo n0 030.002897/90, por unanimidade,

RESOLVE

1. Negar provimento ao recurso apresentado pela Socle
dade de Transportes Coletivos de Brasilia Ltda - TCB, referente a
penalidade que lhe fora aplicada atraves da 0.S. nQ 384/91-DF-DTU/ST.

2. Esta Resolugao entra em vigor na data de sua publi
cagao, revogadas as disposicoes em contrario.

Brasilia, 27 de abril de 1992

CI'0 LOURENCO

fkﬁﬁﬁ%wﬁﬁﬁﬁtﬂ DA SILVA
Membro ’/'/9

VA
//QQSE”W”IMA /

~ Membro /
(Men ]

(
./ ot (S el &=t Mﬁﬁ////
A BERTO LEBERJQA%ﬁﬁﬂﬂ—“jZD CIO VIEIRA LOBO

Membro ) Membro

p -
- - {S@ﬁ
MARYO ANJOS MAR DA GDORIA R. FERREIRA
Y Membro




